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Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstoo Lokalne Samouprave

Ministry of Local Government

Pér : Ramiz Lladrovci, Kryetar i Komunés sé Gllogocit
Labinot Halilaj, Kryesues i Kuvendit ¢ Komunés sé
Gllogocit

Kopije: Njésia pér Administrimin e
Dokumenteve né MPL
Njésia pér Administrimin e

Dokumenteve né Komuné
Sekretari i Pérgjithshém i MEA-sé

Nga: Trim Berisha, Zv. / Sekretar i | Date:
Pérgjithshém né MPL /< >~ 09.03.2021
Zyrtarét pérgjegjés: Venera Cerkini, Udhgheqése e | N1.020-
pe’ Departamentit Ligjor dhe Monitorim t& | 170/4
Komunave=—— _ 17

1. Zyrtari pérgjegjés pér | Xhevat Tafa, Udhgheqés i Divizionit pér,
pércjellien e aktit né | Monitorim t& Komunave

Komuné /
2. Zyrtari pérgjegjés pér | Vjosa Ahmetaj, Zyrtare %
hartimin e shkresés | monitorim t¢ komunave . /7
pércjellése (]

Lénda: Raporti i vler&simit t& ligjshmeérisé ?se
aktit t& Komunés s& Gllogocit
Lloji i aktit: | Vendim i Kuvendit & Komunés

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Ministria e Pushtetit Lokal, ka pranuar Vendim Nr. 12-353/02-9352 pér caktimin e
lokacionit, pér vendosjen e shtatores sé Heroit té Kombit “Asllan Fazliu”- i
plotésuar, i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Gllogocit, dhe i nénshkruar nga
Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés sé¢ Gllogocit, me qellim t& shqgyrtimit t&
detyrueshém t& ligjshmérisé, ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/1.-040
pér Vetéqgeverisje Lokale.

Duke u bazuar n& nenin 7, t& Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t& Komunave, aktin e lartshénuar e kemi d&rguar né
Ministriné e Ekonomisé dhe Ambientit si institucion pérgjegjés pér shqyrtimin e
ligjshmérisé.

Bashkangjitur gjeni raportin e vlerésimit t& Ministrisé s&¢ Ekonomisé dhe Ambientit.
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Ministria e Ekonomisé dhe Ambientit |
Ministarstvo Ekonomije i Zivotne Sredine:

Ministry of Economy and Environment T

Pér: Goran Raki&, Ministér né MPL
Trim Berisha, ud. Sekretar i Pérgjithshém n& MPL
Kopje: | Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né MPL
f Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né Komung
Pérmes: Muharrem Nitaj, Ministér né detyré iMEA(L e, 7 -~ S,
Fatos Qerimi, Sekretar i Pérgjithshém i MEA - e o —al
Nga: Florije Kika, Drejtore e Departamentit Ligjor h;f:f?
Zyrtarét pérgjegjés: [523 ;

1. Zyrtari konfirmues i

vlerésimit ligjor
2. Zyrtari hartues
vler&simit ligjor

i

Sabrije Rama,  Udhéhegése e Divizi
Mbikégyrjen e Zbatimit t& Legjislaci
Mbéshtetjes  Ligjore dhe &  Bashkahanin

Ndérinstitucional n Fushén e Legjislacionit/ /-
.r"(/

Lloji i aktit: Vendimit Nr.12-353/02-9352 pér caktimin e lokacionit, pér
vendosjen e shtatores s& Heroit t& Kombit “ Asllan Fazlin™- i
plot€suar, miratuar nga KK Gllogoc.

Té nderuar,

N€ pajtim me Rregulloren e Qeverisé s& Republikés s& Kosovés Nr. 10/2019 pér
Shqyrtimin administrativ 1& Akteve t& Komunave, e né bazé € kompetencave ligjore t&
ministrisé t¢ pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren ¢ Qeverisg Rregulloren (QRK)
Nr. 07/2020 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores (QRK) Nr. 06/2020 pér Fushat
¢ Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti
Ligjor i Ministrisé s8 Ekonomisé dhe Ambientit, ka pranuar pér shqyrtim t& detyrueshém




t€ ligjshméris€ ashtu si; parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 Pér Vetégeverisje
Lokale aktin komunal £2 vijim:

endimit Nr.12-353/02-9352 pér caktimin e lokacionit, pér vendosjen e shtatares sé Heroit t&
ombit “ Asllan Fazliu"- i plotésuar, miratuar nga KK Gllogoc.

I miratuar me daté: 26.02.2021
I parashtruar pér shqyrtim né MAPL me dat&:26.02.2021
I dérguar pér shqyrtim né MEA, me daté: 02.03.2021

Ministria ¢ Ekonomisé dhe Ambientit, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes s& aktit :& komunés si mé
sipér, vleréson se akti i komunds nuk &shté né kundérshtim me legjislacionin né fuqi.
Ministria ¢ Ekonomisé ¢he Ambientit, mbetet n& dispozicion t€ MAPL dhe koraunés pér cfarédo
sqarimi t€ métejmé né lidhje me kété vierésim.




